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زشت نباشد یک وقت!

اتفاقا کلی طول کشید

مراقب تمرکزت باش

به طور کلی برنامه مسابقات لیگ 
بسیار انتقادبرانگیز است و روزی 
نیست که در مورد کم و کیف 
برگزاری بازی ها شاهد نقدهای 
تند نباشیم. در این میان یکی از 
بدترین کارهای سازمان لیگ، موکول 
کردن دربی به بعد از جام جهانی بود که این مسابقه را به طور 
کامل از تب و تاب انداخت. حالا سهیل مهدی، مسئول برگزاری 
مسابقات سازمان لیگ در این مورد گفته: »اگر به عقب برگردیم، 
سر برنامه خودمان می مانم و دربی را قبل از جام جهانی برگزار 
می کنم. آن زمان هم کی روش خواست بازی به بعد از جام جهانی 
موکول شود.« حالا خوب است بخشی از اظهارنظر مهدی در زمان 
بازگشت کی روش به تیم ملی را مرور کنیم: »خوشحالم کی روش 
برگشته و کاریزمای مدیریتی فنی هم به تیم ملی برگشت.« الان 
داری از کاریزمای مدیریتی انتقاد می کنی؟ زشت نباشد یک وقت!

یکی از حواشی بازی پرسپولیس 
و نساجی مازندران، درگیری 
جنجالی مهدی ترابی با احمد 
موسوی بود که منجر به اخراج 
بازیکن پرسپولیس شد. در مورد 
جزئیات این اتفاق زیاد حرف زده شده 
و داور مسابقه هم تأکید دارد اخراج ترابی درست بوده، چرا که او 
از الفاظ زشت و نامناسبی استفاده کرده است. علیرضا بیرانوند 
اما بعد از مسابقه در دفاع از همبازی اش گفته: »به نظرم اخراج 
مهدی ترابی عجولانه بود و داور در این مورد عجله کرد.« خب 
البته هر ایرادی به این اخراج وارد باشد، شتاب زدگی داور وارد 
نیست. فرایند درگیری ترابی و موسوی چیزی حدود 2دقیقه 
طول کشید، داور اول به طرفین کارت زرد داد و بعد ترابی آنقدر 
ادامه داد که کارت قرمز گرفت. بنابراین تنها کاری که داور در 

این صحنه انجام نداد، »عجله« بود.

قبل و بعد از بازی پرسپولیس و 
نساجی، از یحیی گل محمدی 
در مورد پیشنهاد هدایت تیم 
ملی به او سؤال شده که سرمربی 
سرخپوشان هم در هر دو نوبت، 
از ارائه پاسخ شفاف و »تیترخور« 
اجتناب کرده است. یحیی قبل از بازی گفت پیشنهادی به او 
ارائه نشده و بعد از مسابقه هم اعلام کرد وارد بحث تیم ملی 
نمی شود. به طور کلی باید به گل محمدی تأکید کرد تمرکزش 
را حفظ کند، چون تجربه نشان داده مطرح شدن شایعه 
حضور در تیم ملی، می تواند مربیان را از مدار خارج کند. نمونه 
بارز این داستان جواد نکونام بود که بعد از رواج بحث حضورش 
در تیم ملی، حسابی رو به افول گذاشت. همین اتفاق در 
هفته های اخیر به ضرر فرهاد مجیدی، سرمربی الاتحاد کلبا 

هم تمام شد و منجر به افت نتایج فرهاد شد.

وزنكته بازی سوژه ر

لیگِ غافلگیرها!
چرا مسابقه مهم تراکتور و استقلال با یک روز 
تأخیر برگزار شد؟ شاید بارش برف نخستین 
پاسخی باشد که در مورد این سؤال به ذهن 
می رسد اما درست تر آن است که پیش بینی 
نداشتن از شرایط و غافلگیرشدن در مقابل بارش 
برف از سوی برگزارکنندگان مسابقه، عامل لغو 
بازی بوده است. اینکه ظرف 24 ساعت در هوای 
سرد تبریز همه  چیز به شرایط عادی برگشت و 
بازی بدون هیچ مشکلی نیز برگزار شد، نشان 
می دهد که مشکل حادی در استادیوم بنیان 
دیزل وجود نداشته است. این نخستین بار 
نیست که یک بازی در لیگ برتر با چنین دلیل 
ساده ای به زمان دیگری موکول می شود. اوایل 
فصل بود که بازی ملوان و فولاد به خاطر یک 
بارش ساده باران در انزلی لغو شد. جالب اینکه 
حتی خود ملوانی ها هم به ماجرا معترض بودند 
و باور داشتند که بارش باران اصلا برای لغو یک 
بازی در سطح لیگ برتر کافی نبوده است. همین 
چند هفته قبل هم دیدار تیم های آلومینیوم 
اراک و گل گهر سیرجان لغو شد. جالب اینکه 
ادبیات مسئولان برگزاری بازی ها در مورد آن 
بازی هم درست شبیه دیدار استقلال و تراکتور 
بود. آنجا هم از غافلگیری صحبت می شد و از 
اینکه هیچ کس پیش بینی این شرایط آب و 
هوایی را نداشته است! شاید هیچ چیز در ظاهر 
پیچیده نباشد و همه تصور کنند فقط با لغو یک  
بازی روبه رو هستند اما همین تصمیم های به 
ظاهر ساده یکپارچگی لیگ برتر را به راحتی از 
بین می برند. همین حالا باید جدول نیم فصل 
بسته شده باشد اما هنوز یک مسابقه برگزار 

نشده است.
 لغو بازی حساس هفته در تبریز، با یک 
غافلگیری ساده اتفاق افتاد. حتی ناظر داوری هم 
به این غافلگیری اعتراف کرد اما سؤال اینجاست 
که چطور مسئولان برگزارکننده بازی در فوتبال 
ایران به همین سادگی غافلگیر می شوند؟ مگر 
نمی توان با یک استعلام ساده از هواشناسی، 
همه  چیز را جویا شد؟ مگر وقتی خود شهروندان 
تبریز به وضوح می دانند که با برف سنگین 
روبه رو می شوند، مدیران فوتبال ایران نباید از 
چنین چیزی آگاه باشند؟ چطور ممکن است 
برف روبی در چنین شرایطی فقط 2 ساعت و 
نیم قبل از زمان تعیین شده برای بازی رقم 
بخورد؟ اگر برف روبی از صبح شروع شده بود، 
آیا با توجه به بارش برف، فراهم آمدن شرایط 
برای انجام بازی امکان پذیر نبود؟ سازمان 
لیگ خوش شانس بود که هواداری در استادیوم 
وجود نداشت که از این وضعیت سرسام بگیرد. 
جالب اینکه فدراسیون حتی برای اعلام لغو 
یک بازی نیز تا دقیقه 90 صبر می کند و همه را 
بلاتکلیف می گذارد. این وضعیت لیگ حرفه ای 
ایران در بیست و دومین دوره برگزاری است. 
لیگی که در آن، بارش برف هنوز هم به راحتی 
انجام یک بازی را به تعویق می اندازد و همه را 

غافلگیر می کند.

دعوای بزرگ پنجشنبه
اتفاق مهم بازی پرسپولیس و نساجی، درگیری مهدی ترابی و 
احمد موسوی در دقیقه58بود. درحالی که پرسپولیس 5بر یک از 
حریف پیش بود مهدی ترابی در زمین نساجی با 2خطای پی در پی 
مواجه شد و فریادش به آسمان رفت. بلافاصله احمد موسوی 
واکنش نشان داد و با ترابی درگیری لفظی پیدا کرد که در جریان 
این درگیری یکی دو ضربه هم بین طرفین ردوبدل شد. وقتی داور 
بازی خودش را به صحنه رساند، هر بازیکن را با یک کارت زرد 
جریمه کرد اما به گفته علی صفایی )داور مسابقه( ترابی بعد از این 
اخطار باز هم لفظ توهین آمیزی را علیه بازیکن حریف به کار برد 
و به همین دلیل با کارت قرمز جریمه شد. این دو بازیکن در دربی 
سال گذشته هم درگیری داشتند و موسوی که در آن زمان بازیکن 
استقلال بود که در دعواهای دقایق پایانی بازی با ترابی دست 
به یقه شده بود. کمیته انضباطی روز دوشنبه برای رسیدگی به این 
درگیری تشکیل جلسه خواهد داد و هر دو بازیکن فعلا تا اطلاع 

ثانوی از حضور در مسابقات محروم شده اند.

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه
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10318-1539313ذوب آهن10

317-14-1545611هوادار11

516-12-153757پیکان12

315-14-1536611ملوان13
711-16-152589مس کرمان14

910-18-152499صنعت نفت15

239-35-15231012نفت مسجد سلیمان16

مس رفسنجان این هفته هم رکورد 
گل نخوردن در فصل جاری را جابه جا 
کرد. این ششمین کلین شیت متوالی 
رفسنجانی ها بود و آنها را به رکورد 
611دقیقه در بسته نگه داشتن دروازه رساند. آخرین بار 21مهرماه 
لوکادیا با یک ضربه پنالتی دروازه مس را باز کرد و بعد از آن دیگر 
رفسنجانی ها گلی دریافت نکردند. تا قبل از این هفته آلومینیوم اراک 
که در مقطعی از فصل 552دقیقه دروازه اش را بسته نگه داشته بود 
رکورددار فصل جاری در این زمینه به شمار می رفت اما حالا مس 
رفسنجان صاحب این رکورد است و می تواند رکوردش را بالاتر هم 

ببرد. بازی بعدی مس با نساجی خواهد بود.
 

ملوان هم برای چهارمین بازی متوالی 
کلین شیت کرد و رکورد گل نخوردن 
خودش را به 421دقیقه رساند که برای 
تیم تازه وارد به لیگ برتر رکورد خوبی 
است. ملوان که در هفته های ابتدایی کم تجربه نشان می داد و نتایج 
ضعیفی می گرفت در هفته های پایانی نیم فصل اول کاملا خودش را 
پیدا کرد و نتایج خوبی به دست آورد. تیم زارع هم مثل مس رفسنجان 
بعد از باختن به پرسپولیس دیگر نباخته است. ملوان 6هفته است 
نمی بازد و در این هفته ها با تیم هایی چون سپاهان، فولاد، تراکتور و 
مس رفسنجان روبه رو شده که همگی از تیم های مدعی بالای جدول 
هستند. ملوان در 3بازی قبلی اش به 3مساوی بدون گل رسیده بود اما 

این هفته بالاخره گل زد و نفت مسجدسلیمان را شکست داد.
 

هر چقدر مس رفسنجان به گل نخوردن 
علاقه دارد، مس کرمان مشغول 
گل نزدن است و در آستانه شکستن 
رکورد پیکان در این فصل. پیکان در 
مقطعی از فصل 535دقیقه گل نزد که بالاترین رکورد این فصل 
بوده است. رکوردهای دوم و سوم در این زمینه متعلق به مس 
کرمان است. این تیم در مقطعی 479دقیقه را بدون گلزنی سپری 
کرد و حالا دوباره 450دقیقه است گل نمی زند. مس کرمان 5بازی 
اخیرش را بدون گلزنی سپری کرده و هفته آینده در نخستین بازی 
نیم فصل دوم باید به مصاف نفت مسجدسلیمان برود. شاید نفت با 
ضعیف ترین خط دفاعی لیگ به داد خط حمله مس برسد وگرنه 

این تیم از رکورد پیکان هم عبور خواهد کرد.

متریکاآماربازی
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فاصله ها
 استقلال از صدر فاصله گرفت تا شایعه رفتن ساپینتو قوت بگیرد

بارش شدید برف در تبریز، بازی تراکتور و استقلال را 
24ساعت به تعویق انداخت و همین سرمای هوا شاید 
لطمه بزرگی به استقلال زد تا با یک شکست 2بر صفر از آذربایجان برگردد. تیم 
ساپینتو نیم فصل اول را با شکست آغاز کرد و با شکست هم به پایان رساند اما 
در این فاصله باخت دیگری نداشت. او در این بازی هم محروم بود و در غیابش 
استقلال نیمه اول را با یک گل مشکوک باخت. محمد قنبری در لحظه گلزنی 
درون آفساید قرار داشت اما چون توپ توسط بازیکنان مدافع به او رسیده 
بود، داور گل را پذیرفت. حملات استقلال برای جبران این گل نتیجه ای 
نداشت و قنبری در نیمه دوم با یک گل دیگر، اندوخته شاگردان پاکو خمس 
را دوبرابر کرد. حسینی باز هم درون دروازه استقلال کم انگیزه و کم فروغ بود 
و خط هافبک آبی ها هم مثل بازی های گذشته در حد و اندازه های تیم مدعی 
قهرمانی بازی نکرد. ساپینتو که برای این بازی 4اخطاره بود در مجموع 5بازی 
از 15بازی نیم فصل اول را به دلیل محرومیت از دست داد و بعد از شکست روز 
گذشته شایعه جدایی  قریب الوقوعش از جمع آبی ها هم در رسانه ها مطرح شد.

ادامه از 
صفحه17

عبور از بحر ان هلندی
بهروز رسایلی|  اگرچه با توجه به چینش تیم ها در جدول رده بندی 
انتظار می رفت پرسپولیس از شانس بالاتری برای کسب عنوان 
قهرمانی نیم فصل برخوردار باشد، اما کمتر کسی توقع داشت سرخ ها با 
5گل نساجی را شکست دهند. با این حال، شاگردان یحیی گل محمدی 
از همان دقایق آغازین بازی پنجشنبه مسلط نشان دادند و توانستند با 
یک گل گولسیانی از روی نقطه پنالتی و 2دبل از محمد عمری و دانیال 

اسماعیلی فرد، این مسابقه را با پیروزی پشت سر بگذارند.
1  مهم ترین نکته در مورد پرسپولیس این است که این تیم به خوبی 
توانست از بحران جدایی بهترین بازیکن خود عبور کند. دست کم در 
شرایط فعلی اینطور به نظر می رسد که خروج مهره ای ارزشمند مثل 
یورگن لوکادیا از پرسپولیس، به خوبی از سوی کادرفنی مدیریت شد. 
گل محمدی به درستی تصمیم گرفت به جای شیون کردن بابت جدایی 
مهاجم هلندی و یادآوری اینکه او چقدر مهره مفید و مؤثری بوده، با این 
واقعیت کنار بیاید که دیگر کاری نمی شود کرد و باید روی داشته های 
تیم متمرکز شد. فرجام چنین رویکردی هم یک نمایش عالی در برابر 
گل گهر و یک فوتبال متعالی مقابل نساجی بود. حالا پرسپولیس 

قهرمان شایسته نیم فصل است؛ تیمی که به نظر می رسد به فرم ایده آل 
پیش از جام جهانی برگشته.

2  دیدار با نساجی علاوه بر اینکه شرایط تیمی پرسپولیس را بهبود 
بخشید و از نظر فنی و روحی به مجموعه سرخپوشان کمک کرد، شماری 
از بازیکنان تیم را هم به صورت انفرادی از بحران در آورد. به طور مشخص 
باید به اسماعیلی فرد اشاره کرد که به نظر می رسید بعد از پوچ شدن 
رؤیای حضورش در جام جهانی و عدم دعوت به تیم ملی، دچار افت 
فنی شده بود. دانیال اما در این بازی 2گل زد و یک توپ را از روی خط 
دروازه بیرون کشید تا چهره شاخص مسابقه باشد. همچنین صادقی که 

بار دیگر انتقادات از او بالا گرفته بود، یک پاس گل خوب به عمری داد.
3   خیلی وقت بود که یک شروع مجدد منجر به گل از علیرضا بیرانوند 
دیده نشده بود. دروازه بان پرسپولیس روی گل سوم این تیم با چنین 
شروعی، توپ را به صادقی رساند و عمری کار را تمام کرد. این فراز 

درخشان نمایش بیرو در عصر پنجشنبه سرد تهران بود.
4   اجازه بدهید از اعتمادبه نفس کاذب علیرضا حقیقی هم یادی 
کنیم؛ دروازه بانی که گاهی به خاطر این آفت، دچار اشتباهات عجیب 

و غریب می شود. حقیقی البته به طور کلی دوران بدی در نساجی 
نداشته و شاید بهترین نمایش های عمر باشگاهی اش را در همین تیم 
تجربه کرده باشد، اما امان از وقتی که او تصمیم می گیرد با دماغ سر بالا 
فوتبال بازی کند. حقیقی روی پنالتی گولسیانی عملکرد خوبی داشت 
و حتی توپ را هم لمس کرد، اما گل دوم روی اشتباه مستقیم او اتفاق 
افتاد و روی گل چهارم هم آثار سهل انگاری این دروازه بان به وضوح 
قابل مشاهده بود. یک نفر به حقیقی بگوید هیچ کس نباید فقط برای 

خودش فوتبال بازی کند. همه  چیز در خدمت تیم تعریف می شود.
5   سرانجام اینکه »فوتبال« بازی فرصت هاست. اگر از بختت 
درست استفاده نکنی، خیلی زود رویاهایت را از دست خواهی داد. 
امروز محمد عمری در شرایط 2سال پیش مهدی عبدی قرار گرفته 
است. پیش از این از عبدی به عنوان جوان اول پرسپولیس یاد می شد، 
اما او کار را جدی نگرفت و حالا سرنوشتش به جایی کشیده که در 
پرسپولیس بدون مهاجم هم حتی به عنوان بازیکن ذخیره فرصت بازی 
به او نمی رسد. عمری هم باید به عبدی نگاه کند و عبرت بگیرد. او برای 

ادامه این مسیر، باید مصمم و باانگیزه بماند.

5برداشت از برد 5گله پنجشنبه پرسپولیس

بيمه عمر
از همان اواخر فصل گذشته که هرازگاهي نوبت بازي 
به محمد عمري مي رسید، روشن بود که این بازیکن 
استعداد قابل توجهي دارد و مي توان روي او حساب کرد. 
با این حال، دوران افزوده شدن عمري به ترکیب اصلي 
پرسپولیس و تبدیل شدن او به مهره اي قابل اتکا براي 
سرخپوشان، کمي بیش از حد طولاني شد. آنچه این 
روند را تسریع کرد، خروج غیرمنتظره یورگن لوکادیا از 
پرسپولیس بود؛ اتفاقي که همزمان با مصدومیت شیخ 
دیاباته، دست کادرفني را در خط حمله خالي گذاشت. 
به این ترتیب عمري به ارنج راه یافت و به خوبي پاسخ 
اعتماد یحیي گل محمدي را داد. او در نیمه دوم بازي با 
گل گهر گره کار را باز کرد و با یک شوت خوب که بیشتر 
ناشي از اعتمادبه نفس این بازیکن بود، دروازه را باز کرد. 
درخشش عمري در دیدار با نساجي هم ادامه یافت؛ 
جایي که او 2گل بسیار خوب زد. در شرایطي که بازي 
با تساوي یک-یک در جریان بود، محمد عمري روي 
تیزهوشي از پاس بد علیرضا حقیقي نهایت استفاده را برد 
و با یک ضربه تماشایي به سقف دروازه، گل دوم تیمش را 
به ثمر رساند. او براي اینکه نمایش بي نقصش در نیمه اول 
را تکمیل کرده باشد، چند دقیقه بعد هم پس از دریافت 
پاس خوب سعید صادقي و دریبل زدن علیرضا حقیقي، 

دروازه را باز کرد.
حالا پرسپولیس در حالي در 2هفته پایاني نیم فصل 
2پیروزي ارزشمند به دست آورده و فاتح دور رفت 
مسابقات شده که رد پاي پررنگ عمري در هر 2برد قابل 
مشاهده بوده است. این بازیکن 22ساله که با برافراشتن 
2دستش به سمت آسمان اولین و دلچسب ترین 
گل هایش براي پرسپولیس را جشن مي گیرد، یکي از 
آخرین محصولات آکادمي پرسپولیس است. مدت ها بود 
که تیم هاي پایه قرمزها خروجي قابل توجه و چشمگیري 
نداشت، اما حالا عمري به خوبي در حال خودنمایي 
است. با توجه به شرایط سني این بازیکن و حجب و 
حیا و پشتکاري که در او دیده مي شود، شاید بتوان 
انتظار داشت که عمر درخشش عمري طولاني باشد و 
پرسپولیس براي مدت ها از درخشش یکي از فرزندان 

خانواده خودش لذت ببرد.
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